PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA PGJ/PI Nº 4704/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no
uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no PGEA/SEI
nº 19.21.0043.0033363/2024-58,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI Nº 4518/2024, para constar o seguinte:

AUTORIZAR a inclusão das horas extras decorrentes da participação dos servidores abaixo
listados nos respectivos cursos, condicionada ao registro do ponto de saída destes ao
término de cada aula, de modo a garantir o controle adequado das horas a serem
acumulada no banco de horas, condicionando esse acúmulo, ainda, ao recebimento da
certificação do participante ao término do curso.

Turma: 01 (EGEPI/MPPI) - Introdução ao Power BI - Módulo II
Período: 19/11 a 20/12
Encontros: Terça e Sexta – 14:00 às 18:00

# Nome Matrícula Lotação
1 Afrânio Oliveira da Silva 176 Coordenadoria de Licitações e Contratos
2 Brenda Virna de Carvalho Passos 292 12ª Promotoria de Justiça de Teresina
3 Cynara Maria Cardoso Veras Alves 15606 NUPEVID
4 Emanuel Francisco Leite e Silva 265 Coordenadoria de Recursos Humanos
5 Jéssica Nobre Riedel 223 NUPEVID
6 Jorge Magalhães da Costa 100 CAOMA
7 Lia Andrade Portela 15858 29ª Promotoria de Justiça de Teresina
8 Meg Maria da Conceição Vaz Coêlho Fraga 15840 GACEP
9 Mirla Fernanda da Mota Uchôa Petit 20258 Coordenadoria de Licitações e Contratos

10Sérgio Alves Noronha 280 Coordenadoria de Contabilidade e Finanças

Turma: 04 (EGEPI/MPPI) - Power BI Avançado
Período: 20/11 a 19/12
Encontros: Quarta e Quinta – 14:00 às 18:00

Portaria 4704/2024 (0911974)         SEI 19.21.0043.0033363/2024-58 / pg. 1

# Nome Matrícula Lotação

1 Alexsander Magnum Amurim
Pinheiro 20100 Coordenadoria de Tecnologia da

Informação

2 Alisson Rubens da Silva Sousa 20086 Subprocuradoria de Justiça
Administrativa

3 Breno Reis do Nascimento 303 Coordenadoria de Tecnologia da
Informação

4 Douglas Ribeiro Machado Maciel 370 Controladoria Interna

5 Guthemberg Gonçalves de Moura
Cavalcante 20126 Assessoria de Planejamento e

Gestão
6 Jorge Luiz da Costa Pessoa 10035 2ª PJ de São João do Piauí
7 Sidney Feitosa da Silva 252 Controladoria Interna

8 Thiago Nogueira de Sousa
Martins Almeida 204 Coordenadoria de Apoio

Administrativo

9 Vicente Oliveira Miranda Filho 15812 Assessoria de Planejamento e
Gestão

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de dezembro de
2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 12/12/2024, às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0911974 e o código CRC B4CD21A5.

Portaria 4704/2024 (0911974)         SEI 19.21.0043.0033363/2024-58 / pg. 2

	Portaria 4704/2024 (0911974)